CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 007/2025

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,
Vêm perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar a
inclusão da presente indicação para apreciação e votação do plenário e, se
aprovado, seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
indicar o que segue abaixo:

INDICANDO:

Que seja realizada a abertura da continuação da Rua  07 de setembro,
localizada no Bairro Palmital, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma demanda dos moradores da localidade, que enfrentam
dificuldades com o atual sistema viário, sendo a continuidade da rua, uma
medida de interesse coletivo.

Diante do exposto, indica-se ao Poder Executivo que sejam tomadas
as providências cabíveis para a execução dessa obra, que certamente trará
benefícios à mobilidade urbana e à qualidade de vida da população.

Nestes Termos,
Pede deferimento.

Sala de Sessões, 26 de maio de 2025.

CESAR AUGUSTO CHOJNACKI

Vereador Proponente

Vossa Excelência o Senhor:
ALCEMIR IRINEU BRACIACK
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.